
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 11/12/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 novembre 2013, n. 2171
 
Modifica ed integrazione della Delibera di Giunta Regionale n. 2582 del 30/11/2012 “Individuazione
componenti del Gruppo di Lavoro per le attività del SEU 118. Nomina tecnici esperti”.
 
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario amministrativo, confermata
dalla A.P. Assistenza Farmaceutica, dal Dirigente dell ’Ufficio Polit iche del Farmaco e
dell’Emergenza/Urgenza e dal Dirigente del Servizio P.A.P.T., riferisce quanto segue:
 
Con la DGR n. 2488 del 15/12/2009, la Regione ha approvato la riorganizzazione dell’assetto logistico
del SEU 118 sulla base della proposta elaborata dal Comitato Regionale Permanente;
Con Delibera di Giunta Regionale n. 2582 del 30/11/2012 è stato costituito il “Gruppo di Lavoro” per le
attività del SEU 118, composto da referenti dell’Assessorato al Welfare e, individuando tra gli operatori
del SEU 118, i “tecnici esperti” delle tematiche del SET 118 convenzionato al fine di analizzare i possibili
interventi correttivi da apportare al modello organizzativo del sitema 118, ovviare alle criticità del sistema
emergenziale, elaborare proposte, collaborare con l’Assessorato per l’elaborazione delle modifiche e/o
integrazioni delle leggi Regionali.
Con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 5/02/2013 il Direttore dell’Area Politiche della Salute ha
rimodulato le competenze ripartite tra gli Uffici del Servizio PATP assegnando all’Ufficio Politiche del
Farmaco le competenze dell’organizzazione e gestione del 118 ed Emergenza / Urgenza
precedentemente in capo al Servizio stesso.
 
In considerazione che:
Il sig. Mario Orsali, dipendente regionale, componente del suindicato “Gruppo di Lavoro” in qualità di
funzionario tecnico esperto a far data dal 1 agosto 2013 è stato posto in quiescenza.
 
Visto che in seguito agli avvenuti incontri di detto “Gruppo di lavoro” è emersa l’esigenza di inserire
all’interno dello stesso, in rappresentanza delle Associazioni di Volontariato, un rappresentante del
Comitato Regionale Puglia ANPAS nonché uno della Confederazione Regionale Puglia
MISERICORDIE.
 
Si ritiene opportuno sostituire ed integrare i componenti del “Gruppo di Lavoro” istituiti con Delibera di
Giunta Regionale n. 2582 del 30/11/2012.
 
Per quanto sopra detto, si propone la seguente composizione del “Gruppo di Lavoro”:
 
per la parte pubblica:

1



- Dott.ssa Mariangela Lomastro Dirigente Ufficio Politiche del Farmaco ed Emergenza/Urgenza come
suo delegato sostitutivo il responsabile A.P. Roberto Guzzo.
- Dott. Vito Carbone Responsabile A.P. dell’Ufficio Accordi Contrattuali.
- Avv. Michele Simone Funzionario amministrativo dell’Ufficio Politiche del Farmaco ed
Emergenza/Urgenza
- Dott. Giuseppe Brancaccio Funzionario amministrativo dell’Ufficio Politiche del Farmaco ed
Emergenza/Urgenza
 
per la parte privata:
- Dott. Vito Fato Coordinatore Associazioni di Volontariato 118 BAT così come già indicato con DGR n.
2582 del 30/11/12
- Pasquale Pastore Coordinatore Consorzio “Emergency” Taranto così come già indicato con DGR n.
2582 del 30/11/12
- N. 1 rappresentante del Comitato Regionale Puglia ANPAS che verrà successivamente nominato con
atto Dirigenziale
- N. 1 rappresentante della Confederazione Regionale Puglia MISERICORDIE che verrà
successivamente nominato con atto
Dirigenziale
 
Il Gruppo di Lavoro opererà in accordo con l’Assessore Regionale al Welfare presso gli uffici regionali.
Ai componenti del Gruppo di Lavoro non è dovuto alcun gettone di presenza e/o rimborso spese
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m. ed i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
 
Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta Regionale
ai sensi dell’art.4, comma 4, lett. “a) e d)” della Legge regionale n.7/1997.
 
L’Assessore al Welfare relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Welfare e la conseguente proposta;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento del Dirigente dell’Ufficio;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Di prendere atto di quanto nelle premesse riportato a farne parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2



 
1. Di modificare, per le motivazioni in narrativa, il Gruppo di Lavoro precedentemente istituito con DGR
2582 del 30/11/2012 come di seguito specificato:
 
 Per la parte pubblica sono designati:
 per la parte pubblica:
- Dott.ssa Mariangela Lomastro Dirigente Ufficio Politiche del Farmaco ed Emergenza / Urgenza come
suo delegato sostitutivo il responsabile A.P. Roberto Guzzo.
- Dott. Vito Carbone Responsabile A.P dell’Ufficio Accordi Contrattuali.
- Avv. Michele Simone Funzionario amministrativo dell’Ufficio Politiche del Farmaco ed
Emergenza/Urgenza
- Dott. Giuseppe Brancaccio Funzionario amministrativo dell’Ufficio Politiche del Farmaco ed
Emergenza/Urgenza
 
per la parte privata:
- dott. Vito Fato Coordinatore Associazioni di Volontariato 118 BAT così come già indicato con DGR n.
2582 del 30/11/12
- Pasquale Pastore Coordinatore Consorzio “Emergency” Taranto così come già indicato con DGR n.
2582 del 30/11/12
- N. 1 rappresentante del Comitato Regionale Puglia ANPAS che verrà successivamente nominato con
atto Dirigenziale
- N. 1 rappresentante della Confederazione Regionale Puglia MISERICORDIE che verrà
successivamente nominato con atto Dirigenziale
 
2. Il Gruppo di Lavoro è convocato e presieduto dalla Dirigente dell’Ufficio Politiche del Farmaco ed
Emergenza / Urgenza.
 
 
3. Di demandare al Dirigente di competenza l’adozione di ogni provvedimento atto ad ogni altra
successiva modifica e\o integrazione relativa ai componenti del “Gruppo di Lavoro” sovra citato.
 
4. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, esecutiva, sul BURP.
 
5. Di notificare, a cura del Servizio PATP il presente provvedimento agli interessati.
 
- Di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

3


